definição dos valores da compensação financeira que devem ser efetivamente pagos a cada 

mês por um regime a outro regime, após a conciliação entre créditos e débitos entre esses 

dois regimes em determinado mês 

O presente relatório apurou os valores de receita de compensação previdenciária 

o montante de R$ 619.888,49 (seiscentos e dezenove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 

quarenta e nove centavos). 

Foram apurados por meio dos relatorios apresentados que o Instituto deverá 

receber como receita o montante de R$ 1.122.007,08 (um milhão, cento e vinte e dois mil e 

sete reais e oito centavos) referente a valores de Estoque. 

O período foi compreendido entre Janeiro/2025 a Junho/2025, conforme tabela abaixo: 

AJUSTE DE CONTAS - PARTICIPANTES - VALORES BRUTOS  

Competência: 202506, 202505, 202504, 202503, 202502, 202501

[...]

06/2025 RIO DO SUL RGPS 0,00 98.366,21 

06/2025 RIO DO SUL SANTA CATARINA 0,00 4.870,78 

TOTAL   1.122.007,08 619.888,49 

FONTE: BG-COMPREV base de gestão COMPREV 

Conforme tabela que segue verificou-se que o foi pago ao RGPS o montante de 

R$ 40.757,67 (quarenta mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos) 

de Pró Ratas, referente aos processos que o Instituto aprovou a compensação 

previdenciária, conforme: 

AJUSTE DE CONTAS - PARTICIPANTES - VALORES BRUTOS  

Competência: 202506, 202505, 202504, 202503, 202502, 202501